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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI KOMBETAR I UJIT

Nr.Z/S prot. Tirang, mé /¢ .262019
VENDIM

Nr. 5 ,date L) 106 12019

PER

MIRATIMIN PARAPRAK TE KUFIJVE TERRITORIALGE,
HIDROGRAFIKE DHE QENDRES Sk BASENEVE UJORE
NE REPUBLIKEN E SHQIPERISE, SI DHE PERBERJEN
E KESHILLIT TF SECILES PREJ TYRE

Né zbatim t& shkronjave “c” dhe “¢”, t€ pikés 2, t& nenit 8, t&
ligjit nr.111/2012, “Pér menaxhimin e integruar t& burimeve ujore”, t&
ndryshuar, t& paragrafit “vii”, t& shkronjés “b”, t& pikés 1, t& kreut III, t&
vendimit nr.221, daté 26.4.2018, t& Késhillit t& Ministrave, “Pér
organizimin dhe funksionimin e Agjencisé sé¢ Menaxhimit t& Burimeve
Ujore”, me propozimin e Agjencisé s& Menaxhimit t& Burimeve Ujore,
Késhilli Kombétar i Ujit

VENDOSI:
I. Miratimin paraprak t& kufijve territorialé, hidrografiké, gendrés e
baseneve ujore né Republikén e Shqipérisé, si dhe pérbérjen e késhillit t&

secilés prej tyre, si mé poshté.

2. Territori i Republikés s& Shqipérisé, né funksion t& menaxhimit té
burimeve ujore, ndahet né shtaté basene ujore, si mé poshté vijon:



a) Baseni Ujor Drin-Buné, me qendér né Shkodér :

b) Baseni Ujor Mat, me qendér né Lezhé;

¢) Baseni Ujor Erzen, me qendér né Durrés;

¢) Baseni Ujor Ishém, me qendér né Tirang;

d) Baseni Ujor Shkumbin, me qendér ng Elbasan;
dh) Baseni Ujor Seman, me gendér né Fier;

e) Baseni Ujor Vjosé, me qendér né Vloré,

3. Pércaktimi i kufijve territorialé t& baseneve ujore &shté sipas hartés
hidrogratike té shtojcés 1, bashkélidhur kétij vendimi.

4. Pércaktimi i kufijve hidrografiké t¢ ¢do baseni &shté sipas hartave
hidrografike t& shtojcés 2, bashkélidhur kétij vendimi.

5. N€ ¢do basen ujor funksionon Késhilli i Basenit Ujor, né vijim KBU.
6. Kryetar i KBU-s& do t& jeté prefekti i prefekturés ku ndodhet gendra e
basenit ujor, i cili do t& jeté né kété funksion pér aq kohé sa ushtron

detyrén si prefekt.

7. Funksionet e sekretariatit teknik t& KBU-sé ushtrohen nga Zyra e
Administrimit t& Basenit Ujor pérkatés.

8. Numri i anétaréve pér ¢do KBU &shté:

a) Baseni Ujor Drin-Buné 21 anétaré;
b) Baseni Ujor Mat 19 anétaré;
¢) Baseni Ujor Ishém 15 anétaré;
¢) Baseni Ujor Erzen 15 anétaré;
d) Baseni Ujor Shkumbin 19 anétaré;
dh) Baseni Ujor Seman 31 anétaré;
e) Baseni Ujor Vjosé 25 anétaré.

9. Pérbérja e KBU-ve éshté, si mé poshteé:
9.1.KBU Drin-Buné pérbéhet nga:

a) Prefekti i Qarkut Shkodér (kryetar);



b) Drejtues t& nivelit t& larté né bashkité, eméruar nga kryetarét
pérkatés té bashkive:

*  Malési e Madhe njé anétar;
Tropojé njé anétar;
Shkodér njé anétar;
Fushé-Arréz njé anétar;
Has nj€ anétar;
Vau i Dejés njé anétar;
Puké njé anétar;

* Kukés nj€ anétar;
Dibér nj¢ anétar;
Lezhé njé anétar;
Bulqizé njé anétar;
Pogradec nj€ anétar.

¢) Drejtues t& institucioneve lokale, si mé poshté vijon:

Drejtoria Rajonale e Mjedisit, nj€ anétar;
Administrata e Zonave té Mbrojtura, njé anétar;
Drejtoria Rajonale e Operatorit té

Shérbimeve t€ Kujdesit Shéndetésor, njé anétar;
Drejtoria e Ujitjes dhe Kullimit, njé anétar.

¢) Pérfagésues t& grupeve té interesit pér:

mbrojtjen e burimeve ujore, nj€ anétar;
furnizimin me ujé, njé anétar,
hidroenergji dhe industri, dy anétaré.

9.2. KBU Mat pérbéhet nga:

a) Prefekti i Qarkut Lezhé (kryetar).
b) Drejtues t€ nivelit t& larté né bashkité, eméruar nga kryetarét
pérkatés té bashkive:

Fushé-Arés njé anétar;
Puké njé anétar;
Mirdité njé anétar;



Lezhé nj€ anétar;

Kurbin njé¢ anétar;
Krujé njé anétar,
Mat njé anétar,
Klos nj¢ anétar;
Bulqizé nj€ anétar.

¢) Drejtues t€ institucioneve lokale, si mé poshté vijon:

Drejtoria Rajonale e Mjedisit, njé anétar;

Administrata e Zonave té Mbrojtura, nj€ anétar;

Drejtoria Rajonale e Operatorit t&

Shérbimeve té Kujdesit Shéndetésor, njé anétar;
* Drejtoria e Ujitjes dhe Kullimit njé anétar.

¢) Pérfaqésues t& grupeve té interesit pér:

mbrojtjen e burimeve ujore, njé anétar;
furnizimin me ujég, dy anétaré;
hidroenergji dhe industri, dy anétarg.

9.3. KBU Ishém pérbéhet nga:

a) Prefektii Qarkut Tirané (kryetar).
b) Drejtues t& nivelit t& larté né bashki, t& eméruar nga kryetarét
pérkatés té bashkive:

Tirané njé anétar;
Durrés nj€ anétar;
Krujé njé anétar;
Voré njé anétar;
Kaméz njé anétar;

c¢) Drejtues té institucioneve lokale, si mé poshté vijon:

Drejtoria Rajonale e Mjedisit, njé€ anétar;
Administrata e Zonave té Mbrojtura, nj€ anétar;
Drejtoria Rajonale e Operatorit t&

Shérbimeve t& Kujdesit Shéndetésor, njé anétar;



* Drejtoria e Ujitjes dhe Kullimit njé anétar.

¢) Pérfagésues t& grupeve té interesit pér:

mbrojtjen e burimeve ujore, njé anétar;
furnizimin me ujg, dy anétaré;
ujitjen, nj€ anétar;
hidroenergji dhe industri, njé anétar.

9.4.KBU Erzen pérbéhet nga:

a) Prefekti i Qarkut Durrés (kryetar).
b) Drejtues t& nivelit t¢ larté né bashki, eméruar nga kryetarét
pérkatés t& bashkive:

Durrés njé& anétar;
Voré nj€ anétar;
Tirané nj€ anétar;
Kavajé njé& anétar;
Shijak njé anétar,
Rrogozhing nj€ anétar.

¢) Drejtues t¢ institucioneve lokale, si m& poshté vijon:

Drejtoria Rajonale e Mjedisit, njé anétar;
' Administrata e zonave t& mbrojtura, njé anétar;

Drejtoria Rajonale ¢ Operatorit t& _

Shérbimeve t& Kujdesit Shéndetésor Tirang, nj€ anétar;
* Drejtoria e Ujitjes dhe Kullimit nj€ anétar.

¢) Pérfaqésues (& grupeve t& interesit pér:

mbrojtjen e burimeve ujore, njé anétar;
furnizimin me ujg, njé anétar;
hidroenergji dhe Industri, dy anétaré.

9.5.KBU Shkumbin pérbéhet nga:

a) Prefekti i Qarkut Elbasan (kryetar).



b) Drejtues té nivelit t& larté né bashkité, t& eméruar nga kryetarét
pérkatés té bashkive:

Librazhd njé anétar;
Prrenjas njé anétar;
Pogradec nj€ anétar;
Elbasan njé anétar;
Kavajé njé€ anétar;
Peqin njé anétar;
Rrogozhing njé€ anétar;
Lushnjé nj€ anétar;
Divjaké njé anétar;
Cérrik njé anétar;
Belsh njé anétar.

¢) Drejtues t& institucioneve lokale, si mé poshté vijon:

Drejtoria Rajonale ¢ Mjedisit, nj€ anétar;
* Administrata e zonave t& mbrojtura, njé anétar;

Drejtorité Rajonale t& Operatorit t&

Shérbimeve té Kujdesit Shéndetésor, njé anétar;

Drejtoria e Ujitjes dhe Kullimit nj€ anétar.

¢) Pérfaqésues t& grupeve té interesit pér:

mbrojtjen e burimeve ujore, njé anétar;
* furnizimin me ujg, njé anétar,
hidroenergji dhe industri, njé anétar.

9.6.KBU Seman pérbéhet nga:

a) Prefekti i Qarkut Fier (kryetar).
b) Drejtues t& nivelit t& larté né bashkits, t& eméruar nga kryetarét
pérkatés té bashkive:

Divjaké njé¢ anétar;
Lushnjé njé anétar,
Belsh njé anétar;

Cérrik nj¢ anétar;



Gramsh
Kugové
Ura Vajgurore
Roskovec
Patos
Fier

* Pustec
Maliq
Berat
Korgé
Devoll
Skrapar
Polican
Kolonjé
Elbasan
Mallakastér

* Memaliaj
Pérmet

¢) Drejtues t& institucioneve lokale nga:

Drejtoria Rajonale e Mjedisit,
Administrata e Zonave t& Mbrojtura,
Drejtorité Rajonale t& Operatorit t&
Shérbimeve t& Kujdesit Shéndetésor,
Drejtoria e Ujitjes dhe Kullimit,

¢) Pérfagésues & grupeve té interesit pér:

mbrojtjen e burimeve ujore,
furnizimin me ujg,
hidroenergji dhe industri,

9.7. KBU Vjosé me kété pérbérje:

a) Prefekti i Qarkut Vlorg (kryetar).

njé anétar;
njé anétar;
nj€ anétar;
njé anétar;
nj€ anétar;
nj€ anétar;
njé anétar;
njé anétar;
njé anétar;
nj& anétar;
njé anétar;
nj€ anétar;
nj€ anétar,
njé anétar;
nj€ anétar;
nj¢ anétar;
njé anétar;
njé anétar.

nj€ anétar;
njé anétar;

njé anétar.
dy anétaré.

njé anétar;
njé anétar;
nj€ anétar.

b) Drejtues t& nivelit t& larté né bashkité, t& eméruar nga kryetarét

pérkatés té bashkive:



Fier njé anétar;
Vloré njé anétar;
Mallakastér njé anétar;
Selenicé njé anétar;
Memaliaj njé anétar;
Kélcyré njé anétar;
Pérmet nj€ anétar;
Kolonjé njé& anétar,
Tepelené njé€ anétar;
Gjirokastér njé anétar;
Libohové nj€ anétar;
Dropull njé anétar;
Konispol njé anétar;
Sarandé nj€ anétar;
Finiq njé anétar,
Delviné nj€ anétar;
Himaré nj& anétar.
¢) Drejtues t€ institucioneve lokale, si mé poshté vijon:
Drejtoria Rajonale e Mjedisit, njé anétar;
Administrata e Zonave t& Mbrojtura, nj€ anétar;
* Drejtorité Rajonale té Operatorit t&
Shérbimeve t& Kujdesit Shéndetésor, njé anétar;
Drejtoria e Ujitjes dhe Kullimit nj€ anétar.
¢) Pérfaqésues t& grupeve t& interesit pér:
mbrojtjen e burimeve ujore, njé anétar;
furnizimin me ujé, nj€ anétar;
hidroenergji dhe industri, njé anétar.

10. Drejtuesit e institucioneve lokale dhe pérfaqésuesit e grupeve té
interesit emérohen si anétaré t&¢ KBU-s&é me miratimin e kryetarit t&
KBU-s¢€ pérkatése.

I'T. Anétarét e KBU-s¢ do t& pérfitojné pagesé pér pjesémarrjen e tyre né
mbledhje, né& vlerén 7 000 (shtaté mijg) leké pér kryetarin dhe 5 000



(pes€ mijé) leké pér anétarét pér jo mé shumé se gjashté mbledhje né
vit.

12. Ngarkohet Agjencia e Menaxhimit t¢ Burimeve Ujore pér ndjekjen e
procedurés pér miratimin e kétij vendimi né Késhillin e Ministrave,

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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